**Q**uerit glo. qd̄ si filius erat absens t̄ p̄ presens t̄ sic non potuit adire t̄ dubiu est q̄ ex plo na filii non subuenitur patri: vt. l. iij. s. sed an ve- rū. s. de mino. vbi glo. determinat p̄tra. h̄ an di- cat vex illa gl. examiabo i. l. p̄thom⁹. j. e. ti. vbi v̄ casus: t̄ illa est notabilis. l. t̄ menti tenenda.

**E**x. s. sequenti.

**A**n legitimus t̄ sanguineus possit esse idēz t̄ de vbo putes quid dicatur putari. t̄ iusta cau- sa credēdi est cōmuni⁹ op̄i. t̄ fama excusat a do- lo: ideo si q̄s accusat aliquē de maleficio de quo sit pulchra fama nō potest puniri tanq̄ faciens falsam accusationē si non probat. t̄ sindicus nō motus bonis rōnibus ad accusandū p̄t̄ puniri. Et quot debent esse ad faciendū op̄i. t̄ an in facto suo q̄s debeat attēdere opinionē. t̄ sindicus qui dicit denūciare maleficia de quibus est fama licet sit fama q̄ ipse cōmiserit maleficium t̄ ipse scit non esse verum nō tenet denunciare.

**Quod dicitur** **P**rimo ponit regulā antiquorum bimēbrem. secundo examinat primū mem brum. tertio secundū. secunda ibi: t̄ non solum. tertia ibi: q̄ si ipse. Tēter qui pariturus est post humū qui alijs anteferit impedit sequētes adire siue sit plenus venter siue putes: securi si venter est vacuus. t̄ sic op̄i. adeūtis est cōmuni⁹. b. d. **S**equit ver. t̄ nō solum. hec secūda pars sub diuidit. primo dicit regulam habere locū siue ex testō siue ab intestato succedat. Secūdo siue venter pariturus sit siue nōdūm: t̄ alijs preferatur. Tertio siue succedat de iure ciuilī siue de iure p̄torio. Quarto p̄cludit ad predicta ponēdo rōnem. Quinto exponit ver. putat. secunda ibi: t̄ eo. tertia ibi: idēqz. quarta ibi: siue ergo. q̄nta ibi: quod dicit si putes. **S**equit ver. qd̄ si ipse r̄c. Jurisconsultus h̄ exponit scdm mēbruz regule: t̄ pars subdiuidit in tres. Primo di- cit q̄ scire dicitur ille qui scit iustis rōnibus mo- tus: v̄puta sm op̄i. multorum: securi si iniustis. Secundo dicit q̄ op̄i. que non p̄cordat cum si- tate nō sufficit. Tertio dicit q̄ q̄n aliquis certus est per sensum. p̄prium cōmuni⁹ op̄i. non curat. scda ibi: qd̄ ergo. tertia ibi: sed t̄ si ipsa. **O**p. ad primam p̄tem. s. si pars bere. pe. l. antiqui. So. ibi eēneus erat institutus vna cū posthumo vel posthumus erat exheredatus. h̄ posthum⁹ erat preteritus. vnde natus rumpebat testm uel succedebat ab intestato. unde debebat preferri. **O**p. contra hoc: q̄ etiam quando est exhere datus testim̄ rūperit per querelam. so. q̄rela nō rumpit testim̄ ipso iure: sed facto hominis. ideo non impedis aditio: ut no. in. l. antiqui. **O**p. j. e. l. s. suum. So. ibi loquif in suo cui posthu- mus nō anteponif. rōnem ibi videbitis t̄ ibi di- cam. **O**p. dicit hic q̄ venter etiam nō sius in possessionē mittat. Lōtra. j. de uen. in pos. mit. l. i. s. i. Huius timore sunt h̄ due glo. una sup vbo legitimuz. que dicit q̄ ibi loquif de uentre qui est sius quo ad defunctū: legitimus v̄ uel cōsanguineus quo ad alii qui superest. hec lec.

non placet: q̄a sm hoc in illo uer. n̄b̄l addere ad regulam antiquorū. Alia glo. est super vbo edicalem qd̄ ibi dicit dum dicit uentrē mitti in possessionē muter casum t̄ redeat ad siuū. tu dic sm h̄. t̄ Ja. de are. q̄ uenter t̄ nō sius mittit in pos. nō ex edicto de uentre in pos. mit. qd̄ suc cedit loco edicti de p̄tra ta. sed ex alijs partibus. sicut enīz natus mittit in pos. per unde legitimū uel per unde cognati. uel sm ta. ita uetrē mittit in pos. ut. l. fi. t̄. l. ubiunqz. de uen. in pos. mit. **Q**uero utrū legitimus uel p̄sanguineus pos sit esse idēz. Rū. sm glo. t̄ bene q̄ sic. declaro si uero accipias p̄sanguineum pro cognato nō est dubiu: q̄cunqz enīz est legitimus. i. agnatus ille est cognatus: ut. l. inter agnatos. j. unde cog. si uero accipias p̄sanguineū de fratre ex parte pa tris: ut. l. i. s. p̄sanguineos. de suis t̄ legi. in anc. de cōsang. t̄ vter. fra. tunc idē: q̄a frater t̄ frater inuicē sunt legitimū t̄ cōsanguinei. **S**ciendū t̄n̄ est q̄ cōmuni⁹ modus loquēdi p̄sanguineū appellat etiā quoqz modo sanguine p̄iunctū: ita ponis extra de p̄sang. t̄ affi. ita ponit h̄zo in summa de suis t̄ legi. **P**rimo ex. l. nostra singu larūr notare debetis expositionē istius v̄bi pu tetur. nā putari dicitur q̄tum ad iuris effectum quod iusta rōne putat ut hic. in ver. qd̄ superest. iusta aut̄ est ratio si illud dicas ab eo de cuius fa cto agit ut h̄. in ver. q̄ si putes. nisi dictū ipsius habeat op̄i. cōmuni⁹ cōtrariā ut hic. in ver. quid ergo si ipsa. Itē iusta ratio credēdi est cōmuni⁹ op̄i. vt h̄. in ver. qd̄ si ipse. t̄ facit ad multa ut fa ma excusat quē a dolo. t̄ sic facit q̄ si accusauit ali quem de maleficio de quo erat publica fama q̄ nō possū puniri tanq̄ facies falsam accusatio nem vel denunciationē qd̄ millies est hic obtenu tum. Facit etiā q̄ sindicus qui aliquo modo de nunciat nō motus iustis rōnibus possit puniri. **S**ed quero df h̄ q̄ multoz op̄i. quot debent esse isti. Glo. in. l. iij. s. idēz diuus. s. de tes. dicit q̄ maior pars populi dz esse in illa op̄i. sed in. l. i. C. de testa. t̄. l. si arbiter. s. de p̄ba. v̄ dicere q̄ oīum debeat esse op̄i. Thomas de piperato an tiquus doc. bono. dicebat q̄ in hoc aduerten dum erat negotiū de quo tractat. Si enīz est ne gociū magnū ut de morte regis vel vnius nobilis requirat fama totius ciuitatis. in negocio nō ita notabili sufficiat fama vicinie. nihil allegat: t̄n̄ dictū eius placet mihi multum. Et hoc dicit glo. que incipit multorū op̄i. qui hoc scire p̄nt. sufficit ergo fama inter vicinos t̄ cōsanguineos qd̄ plene dico in. l. de minore. s. plurimū quoqz j. de questio. **C**Ultimo no. q̄ quādo cōmuni⁹ op̄i. est de aliquo qd̄ p̄deat ex facto meo debedo attendere factū meū t̄ p̄itatē non cōmunez op̄i. vt h̄. in ver. sed in ip̄a. t̄ facit ad multa. t̄ facit ad .q. Sindicus dz denunciare omnia maleficia de quibus est fama: fama est q̄ ipse sindicus deligit posito hic q̄ alias tenetur se denunciare: tamen non tenetur si ipse vere scit q̄ delictum non cō misit. argu. huius versi.<sup>9</sup>

**Suum heredem.** Lex semp est certa s̄ eo qd̄ est. ideo incertitudo hoīs nō vitiat aditio nes que per legē inducit. b. d. Glo. p̄tinuat h̄c. s. dixit de exēne nunc de suo. **A**nteq̄ intrē glo. q̄ro rōnem primi dicti. Rū. sius efficī be res per. l. que. l. certa est. ideo eius ignorātia nō impedit existentiā sui heredis vt h̄. t̄. d. l. illud si pars bere. pe. **Q**uero quid vult dicere tex. q̄ post certū t̄ps filius est heres pro dimidia. Rū. l. certa est de omni eo de quo p̄t̄ esse certus h̄

b C. Hodus loquāt̄. q̄ dicas cōmuni⁹. ba. t̄n̄ h̄ dicit q̄ nū de tali v̄ su loquendi vocat nō ē recendū a cūlū v̄bō significatō & ita refert p̄ de anch. in c. canoni statuta. b cō sti. in v̄. q̄ro v̄teris. de b. cōsanguinei. nei. t̄ dīc. b̄l. clus. l. h̄. ad fī. v̄. q̄ noīe contan guimoz nō venit mater & uia. t̄ v̄l. de bal. in c. si pater. de testa.

c C. Obiectū. vide ad idēz bar. l. h̄. ff. de bere. illi. per illu. t̄. & vide quod h̄bed in. c. i. quis. s. q̄. ut. de accu- sā. & bar. per illu. t̄. i. v̄. nullitatis. in. l. si mulier ad tre. vide ang. de are. in tracta maleficiō i. ver. necnō ad q̄relā mi nūtralit. in pe. col.

d C. Huius. vide ang. de are. in tracta tu maleficiō v̄. necnō ad denuci. ministrat. in ges. col.

non de eo de quo solus deus est certus: et ideo nec lex est certa donec pedit de eventu futuro: ga illud scit solus deus. et hoc lex est incerta. **C**um ad ppositum ante. xl. dies post conceptionem incertum est utrum generes unus vel plures. et ideo non potest dici heres pro dimidia: quia lex ipsa ignorat. post. xl. dies partus est conceptus: et ideo si unus est in utero est heres pro dimidia: quia licet nos ignoremus lex hoc scit et est certa: quia in re natura est. ideo filius vivens est heres pro dimidia: hoc probat h. et l. ventre. j. e. Op. et est fortis op. et videtur quod sit heres pro quarta parte reprobata sua plop. vt. l. antiqui. s. si pars here. pe. et l. sed si restituatur. s. f. de iudi. glo. sol. sua plop. que ponit hic reprobat ibi et hoc multi tenet. tu dicas quinque queris pro quota pte filius sit heres in veritate et h. locum distinctio huius. l. quia ante quod sit certum in re natura quot cōcipi possunt non diceres heres pro dimidia: s. pro quarta: vt. d. l. antiqui. sed post quod in re natura est certum quod est unus partus est heres pro dimidia ut h. sed si quis pro quota sit heres ut admittat ad petendum: tunc est heres pro quarta: vt. d. l. antiqui. I. enim lex sit certa non est certus de hoc iudex. ideo admittit pro quarta: vt. d. l. antiqui. que loquitur respectu petitiois: quod p: quia est posita in te. si pars here. pe. h. vero attēdit ipsa vita pro quota pte sit heres: non pro quota pte admittat ad petendum: quod p: si unus extraneus est institutus una cum posthumo et adiuit pro pte sua quod in rerum natura certum est mulierem non esse pregnantem: I. ipse ignorat sibi accrescit: quia illa acquisitione fit per legem ipsa inuita et ignorantia: vt. j. l. p. x. et d. l. illud. et quod accrescit inuitato probat in. l. si quis heres. j. eo. **C**ultimo glo. sumat illam materiam per unam distinctionem vide ea et addit ut dicam. Dicit glo. quod puer ut hic tu dic quod iul. loquitur quo ad peti. plop. quo ad vitam. tu dic quod. s. dixi. Dicit glo. et dicaz in. l. iiii. quod est vero de iure antiquo quo emancipatus non erat cognitus: sed hodie admittit de iure civili: vt. l. meminimus. C. de le. here. et i. au. de here. que ab inte. s. i. et puto quod admittat non in quarta tamen: sed eo modo quo suus: vt. d. l. me minimus. Ibi ad similitudinem suorum et ceterum. Dicit glo. si interim pterito posthumo: quod non est vero si alius est in utero: quia dubitat de viribus testamēti: vt. l. uentre. j. e. et l. illud in si. de contra. secus si nullus est in utero: vt. d. ll. Dicit glo. uel exheredat. et hoc quod de exheredato dicitur hodie corrigit: quia posthumus non potest committere causam ingratitudinis. ideo exheredari non potest: vt. l. si quis in suo. s. leges. de inoss. testamē. coniuncto. s. causas. in au. ut cum de appella. cog.

**Scientia.** Adeuntis scientia inspicit filium vel suum non prius vel domini iubetis. b. d. glo. ar. contra et ceterum. Dicit ibi inspicit factum utriusque s. madantis et madatarum: sed dic quod solus filius est heres et solus adit. et ideo eius inspicitur scientia vel ignorantia: sed in contrario madatum fuit iniustum: et ideo inspicit scientia mandantis ne suu maleficium remaneat impunitum. **D**y. **C**Quero quid in tutori et pupillo. Rū. inspicitur scientia tutoris: ut. l. pupillus. s. e. et dicit in. l. is potest in si. s. eo.

**Sic certus.** Qui est certus per se ipsum non redditur dubius per item. b. d. secus si non esset certus per se ipsum: sed per aliorum opini. ut. l. cum falsus. j. eo. hic non sunt alia.

**b Eredi.** Portio deficiens accretus etiam ignorantia ea defecta. b. d. Ratio huius. l. est quod acquisitione que fit per ius accrescendi fit a lege: vt. l. si quis heres. j. e. et ideo non requirit scientia ut hic.

**b Eres.** Ignorantia mortis vel existentia conditionis et dubius an testator fuerit sui iuris impedit additionem: licet in omnem partem dubius testum validus esse. b. d. ratio primi dicti est clara. **C**lenio ad secundum. et op. j. e. l. sed et si de sua. s. f. glo. h. et ibi multum insistit in solutione huius querit. Quidam dicunt quod h. putabat se pure institutum quod est contra tex. qui dicit quod ignorat hoc. Hic ergo ignorabat hoc utrum pure vel sub conditione esset institutus et sic dubitabat: ibi vero putabat se institutum pure et erat institutus sub conditione que erat purificata vel putabat se esse institutum sub conditione que erat purificata et purificata nesciebat: vel erat institutus pure. vñ vita cum opere concurrit: hic vero erat in dubio. **C**lenio ad vñ. sed et si de conditione. ratio patet ex tex. quod dubitatur de viribus testamēti. **C** Oppo. de. l. iiij. s. si sub conditione. j. pro emp. So. glo. aliud in acquisitione aliam rerum quod hereditatum. Ita dicit glo. quasi dicat quod acquisitione hereditatis consistit in solo aio. dixi idem vobis in. l. si quis extraneus. s. e. s. i. vide hanc glo. et no. ea. **C** Oppo. glo. de. edic. divi adri. tol. l. iiij. So. vt in glo.

E. l. sequenti.

**C**Si reperit in actis lite contestata nec dicit per negationem vel affirmationem an valeat. et non cum quis habitat in una domo hyeme in alia estate et nucus resert citasse nec dicit in qua domo quod cōdatio valeat: quia in utraque potest citari.

### **Eod si dubitetur.**

No. ex hac. l. quod illud est ius adest di quod est separatum ab ipsa additione. dixi in. l. is potest. s. eo. scđo per istum tex. determino questionem. Reperit in actis quod lis contestata est nec dicitur per negationem vel confessionem an valeat. Spec. in ti. de litis contesta. quod non. Nec ob. l. sciendū. j. de h. obli. quia stipulatio fit uniformiter: litis contestatio potest fieri disformiter: I. per confessionem vel negationem. ergo ex hoc vobis lis contestata est: non possum aliquid presumere. ergo dico quod processus tenet licet fuerit dubium an lis fuerit contestata per negationem vel confessionem: quia sufficit quoquin modo fiat et valet processus. ar. huius. l. Sed si queris an debeamus interpretari quod sit facta per negationem vel confessionem. Dico quod neutro isto modo: sed stamus in dubio ei quod sufficit ad valorē processus. dixi in. l. sciendum. j. de h. obli. Itē induco ad aliud. cōdatio debet fieri ad dominū habitationis: vt. l. i. s. i. s. de li. agno. et propter istud Jo. an. in. c. cām. de elec. in clemē. tenet quod si quis habet duas domos: sed in una habitat in hyeme. et in alia in estate quod in utraque potest fieri cōdatio. quid ergo si nuncius retulit se citasse in dominū nec expressit de qua. Hinc citationem valere: quia in quacunquod sit: ius citandum est ar. huius. l.

**s Ed si de sua.** Error in conditione psonae adeuntis additionem non impedit: quod per hoc de causa additionis non dubitatur. b. d. **C** Oppo. quod pater presumat supiuere et sic de conditione sua quod non dubitat. So. glo. iustis presumptionibus mouebat ad credendum contrarium. vide gl. et no. ea. et hoc examinabo. j. quād. testa.

**a Utod si dubite tur et pro intellectu clariori huius. l. vide bar. i. l. vētre. m. iiij. col. in. i. op. .j. e. et bar. i. l. gallus. s. si eius in h. de lib. et post hu. allegat istum tex. ad. q. si certum est me habere actionem et non constet de qua non cogor in libello exprime re nomine actionis.**

**b** C. l. sciendū. i. pe. q. et ibi vide quod dixi.

**c** Ad domum. adde bar. in. l. iiij. .s. ptor. de dam. infec.

**d** C. fieri cōdatio. vide tū bar. b. s. dicere his quod dixit i. l. iiiij. .s. pretor. b. dā. infec. nisi intelligas dictum bar. b. fm. no. p. gl. in ele. cām. i. v. cōditer. de electi. et tibi feci metiōez de hoc deo in. d. l. iiiij. s. ptor. de dā. infec.

z 15

**a** sper.l.ij. s.i. COp. s.e.l. is q putat. z.l. se. So. glo. z nō bene. sed tu dic h̄ dubitabat vtrum eēt filius. s.alterius q̄ illius de cuius hereditate agit ibi an eēt filius eius de cuius hereditate agit. z sic dubitat an eēt suus vel voluntarius: vt ibi dixi. Facit hec. l.si aliquis est iudex z ignorat se eēt iudicem an valeant acta per eum. dixi in.l.multum. de condi. z demonstra. z in.l. quero. de eo qui pro tuto. facit. l.ij. s.i. de iudi.

**Sed z si.** Institutus pure qui putat se institutū sub cōditione z ea purificata nō impediat adire. b.d. CPro de claratio[n]e huius littere q̄ro an facilius h̄ admittatur in casu sedo q̄ in primo. Glo. aliquātuluz se inuoluit. Dic q̄i cōditio est p̄atiua ad hoc q̄ qs possit adire requiri duplex scientia vna tpe quo impletur: vt.l.ij. j.de zdi. z demō. Alia tpe quo hereditas adit ut sciat eā impletā. Quidā est zditio castalis sufficit vna scientia ut q̄ sciat eā impletā esse: l̄z ignorauerit t̄ps impletionis: vt.l.ij. preall. z.l. multū. j.ti. i. Hic dicit faciliter z̄. COp. s.e.l. heres institutus. So. glo. z be-ne. z dic vt dixi in contrario.

**s I quis heres.** Si q adi alia sibi delata accrescit inuito. COp. ad prin. de.l. si solus in.f. j.e.ti. glo. so. CQuerit glo. z istaz. q.no. vtrū ille posset repudiare ex iure substitutiōis z habere iure accrescēdi. Qui-dam dicūt q̄ p̄t. glo. determinat ztrariū per istū tex. qui dicit q̄ ex causa substitutionis accrescit eo inuito. ztrariū huius notaui in.l. testō. C. de impu. z ali. substi. Itē ztra istā glo. facit. l. nec is. s.i. z q̄ ibi no. s.eo. z.l. recusare. s.ticius. j. ad treb. Dy. r̄fūdet ad istas duas: quia ibi erant duo iura adiuicē nō cōpatientia. s.causa testa-menti z intestati: vt.l. nec is. s.i. s.eo. vel iure di-recto z iure fideicomissi: vt. d. s.ticius. s. iste due cause cōpatiunt se inuicē. ita dicit Dy. Ol. dicebat aliter. s.q̄ in.l. recusare. s.tici. erāt due cau-se z vitraqz ex dispositione defūcti. vnde p̄t ab una recedere z alia amplecti: sed h̄ una est ex di-spositione defūcti. s.i. ius substitutionis: z alia ex dispositione legis. s.i. ius accrescēdi. z ideo nō l̄z recedere a dispositione defūcti z amplecti dispo-sitionem legis. sed ztra hoc ztra facit. d.l. nec is. s.i. So. ibi bene est vna ex dispositione defūcti. s.i. extestō. als ex dispositione legis. s.i. ab intestato. Sed ibi totū ex uno iure: h̄ vno pro parte va-lebat ex dispositione legis pro pte ex dispositio-ne defūcti q̄d non admittit. z ita tenet h̄ glo. vi-tas est ista". Aut qs incipit ab aditione partis z alia partē habebit iure substitutionis inuitus. h̄ est casus z glo. h̄ sed ante q̄y aliquid adeat potest vna partē repudiare z aliam adire. z tunc partē repudiata habebit iure accrescēdi. hoc pbaf in l. si tu ex pte in prin. j.e. z ita loquī glo. l. testō. z d.l. nec is. s.i. Ad sc̄m r̄sum. q̄ro de intel-ctu ipsius: quod prosequere: vt in glo.

**s I exclusus.** Acq̄stio[n]e par-alia eo iure quo deficit nec d̄z acquiri p-alium nisi noua aditio interveniat. b.d.

**s I ex sua.** COp. s.e.l. si ego. iure institutionis s̄ accrescēdi. ita intel-ligit glo. z bene. facit. j.de le. ii.l. si mibi pure. ra-tionem istius. l. vidistis in.l. i. z. i. s. eodez. cum enim portio que mibi acquiritur per alium non possit acq̄ri nuda voluntate. ideo sine iussu non acquiritur.

**b Eres.** COp. de here. insti.l. pro pte. glo. dicit intel-lige hoc de h̄ de vniuersali q̄ est vnuus: vel non succedit in omne: sed in vniuersum sic. COp. de his que ad heredē non transeunt ut vſufructus z similia. So. expone omne ius. s.i. ius transmissibile. CExtra glo. opp. de legatis que recta via transeunt in legatarium. So. expone. i. in omne ius quod in aliud non sit translatu[us]: vt. j. de furtis. l.a. ticio.

Ex.l. sequenti.

Cſictio que est idem q̄ presumpcio iuris. z de-iure non patitur probationem in contrarium.

**s I duo.** Qui vult vnam partem

videt velle alterā acre-scentem. b.d. COp. j.e.l. cum heredi-tate. So. ibi alter non abstinerat vel si abstine-erat alter ignorabat. Op. in dāno iuris error ex-cusat: vt in.l. regula. de iur. z fac. igno. Sol. glo. hic dānum habuit originez a lucro. vnde singif. scire": vt in glo. z no. ipsam bñ ibi vel dic z̄. Ra-tio est: ga qui accedit ad lucru ante oia de suis iuribus diligenter inquirit: vt.l. qui in alterius. de regu. iur. Et no. q̄ h̄ dicit singif. z sic ē fictio que est idē quo ad p̄sumptionē iuris z de iure. z pbaf in.l. s.i. q̄d me. cā. z sic non admittit pbaf in ztrariū. z sic tenet glo. quā no. q̄ sit fictio apparet ex vbo q̄d est in tex. v̄ q̄ fictionē signi-ficat: vt dixi plene in.l. si is qui. de vſuca.

**s Iādiu.** COp. de.l. si qs ita.

ibi fallit. COp. j. vnde libe. l. vlti. So. glo. ibi nō poterat adire ex testō: q̄a zditio defe-cerat. COp. q̄d iu p̄t dari ztra tab. nō potest habere sm ta. vt.l. equissimū. s.i. de sm tab. z de ztra ta. l. illud. s.i. So. vt in glo. sed tu dicas q̄ bo. po. ztra ta. daf filio emācipato de iure pre-to-rio eo casu quo si esset suus diceret nullū sicut si eēt p̄teritus: vt.l. i. in p̄n. de ztra ta. q̄d ergo facit ius dicendi nullū de iure ciuili facit bo. pos. con-tra ta. respectu iuris p̄torij: sed donec p̄t testē dici nullū nō p̄t adiri hereditas: vt.l. cū qdam. s. q̄d. s.e. ita donec p̄t peti ztra ta. non daf sm ta. q̄ respectu iuris p̄torij dubitas de virib. testamēti: sed q̄ respectu iuris ciuilis non dubi-tatur de viribus testamēti: z ideo interim posset adiri hereditas de iure ciuili: licet glo. dicat for-te tamen indubitanter verum est: vt.l. illud. z.l. cum duobus. de contra tab. z.l. is qui in potesta-te. s.i. j. de le. prestan.

**s Iesitum.** Qui repudiat pa-

pūllarem hereditatē si h̄ coheredē: als secus. b.d. CQuero q̄d est illud edictum in quod incidit. glo. r̄fū. duobus modis. p̄mū im-probat. sc̄m sustinet. Lerte illud videt contra-mētē littere que dicit q̄ nō p̄t habere pupilla-re. dicendū est ergo q̄ edictū dicebat si qs re-pudiat paternā pupillarem h̄re nō p̄t. CQuer-o r̄nem dicti marcelli. Dic vt in glo. z dixi po-nendo casum. glo. remittit ad no. in.l. qdā eulo-gio. C.e. dicam in.l. f. j.e. Bar.

**f Ilius.** Existēta sui heredis cō-

firmat ta. pu. ad cōmodū filii abstinētis. b.d. h̄c. l. no. COp. s.e.l. p̄i. So. qdam dicunt h̄ habebat coheredē qui adiuit: qd̄ est diuinare. vel dic q̄ h̄ spāle in si-lio abstinēte dicit glo. h̄ est va. CQuidam r̄sum. ra-tionē glo. quā ponit z nō bonā. sed ratio est: q̄ existēta sui heridis operā confirmationē ta. pu. ad cōmodū abstinentis: vt h̄ est casus. z pbo de-

**b Eres.** add q̄d heres q̄h glo. p̄i. iuris h̄ q̄d defūctus z p̄t et oppo-nē et p̄lō p̄pria q̄ non copetebat d̄futor: vt no. in.l. lucius. so. ma. z per hoc lumen regula. l. in b̄lo. h̄ nō de regu. iuris.

**c Idu.** o singif. scire. v̄d ad hoc. l. nō am plus. s.i. cū glo. de legi. cū alias que allegavi. l. s. h. in. a. col. q. latid. cog. e. no. q̄ d̄s pecunia vi offī vel p̄dēs cōs. legūas daf titolo lucra tūo h̄re. ita no. bar. in. l. i. s. h. q. s. j. si quis ob- cau. testa. d. Cidin. q. Quidā q̄ t̄cā in-e stat. p̄tēt ceule tellū ti. l. hac p̄l tūlma. s. h. et ibi hoc no-tau. C. de te sta. in. l. no. tabili.

**e Ilius.** f r̄nem glo. Addē q̄ argētū in. l. si filius qui patri. h̄ vul. z pupil. per ita glo. con-cludit q̄ per existētā sui heredis non affirmabunt tabule pupil lare vbi ma-ter impube-ris cēt i me-dio quā con-clusionē dō reprobēt post Jmol.

iure ciuili filius est heres suus & necessarius: de iure priori in favore filii fuit introductum ut si veller posset abstinere ne creditoribus paternis teneat: vt. j. e. l. necessarius. & inst. de here. qua. & dis. s. sui. cū ergo ius pretoriū sit introductu in favore filii: ideo ī eo casu quo noceret ei illud ius pretoriū nihil operaf: vt. l. quod fauor. C. de le. & l. null. ff. de le. merito ad sui filii abstine tis cōmodū existentia sui heredis operaf vt cō firmet tabulas pu. & h. hoc. d. l. si filius qui p̄t. de vul. & pu. & si bene intelligas idē eēt ad cōmodū filii cui est facta substitutio: vt. j. l. prima.

**i Ulianus.** Existēta sui here

pu. ad cōmodū filii cui facta est substi tutio. b. d. primo ponit dictū iul. quod p̄tinet re gulam & exceptionē. Scō reprobationē marcelli circa exceptionē. Tertio 2 filium marcelli si op̄. iul. esset ha. Quarto declaracionē reprehē sionis. scō ibi: ga snia. tercia ibi: alioq̄n. quarta ibi: sed quod in fratres. Cōp. si pupillus absti nuit & sic nō adīs hereditas ex testō paterno nō valet pupillare testimoniū: vt. l. iij. s. adeo. ē. de vul. et pupil. & l. quesitū in fi. ē. e. Quidā dicunt q̄ ba buit alium coheredes qui adiūt. & est diuinare. Alij dicunt q̄ filius primus adiūt & per restitu tionē fuit abstinent. No. q̄ ista existentia sui heredis que remanet post restitucionē in inte. 2 fir mat tab. pu. eadem rōne & tutelas: secus in legatiō: vt. l. i. s. fi. cū. l. se. j. vt in pos. lega. & huic cō cordat. l. filius qui patri. de vul. & pupil. habes vñā lec. que l̄z in se sit ha: tñ diuinationē p̄tinet. Alij dicut q̄ se abstinent ab initio: sed existentia sui heredis 2 firmat tabu. pu. Ista est ha per rationē quā dixi. ē. l. pxi. est enim ad cōmodū filii cui facta est substitutio: vt l̄z se abstinent valeant tabu. pu. vt h̄ dicit in tex. ideo beneficū abstine tis ḡtum ad hoc nihil operaf: legata tñ que de bentur exēneis & alia que ad cōmodū filii nō p̄ti nerent nō 2 firmaret: vt. l. i. in fi. j. vt in po. le. sal lit in libertate: vt. l. cū quasi. s. si qs. de fideicō. li. Cōp. ex glo. j. ad treb. l. apud iul. s. idem ulianus. So. By. ibi pupillus h̄ebat coheredem exēnum: ideo existēta sui heredis non 2 firmat tabu. pu. h̄ nullū coheredē habebat. ad idem fa cit. l. pater. j. de priu. cre. Cōp. & nūc sum in glo. mag. de. l. si filius. de vul. & pupil. vbi etiam frater nō teneat creditorib⁹ paternis. Hic danc due solutiones: tñ ad idē tendunt: ga h̄ras est q̄ suus heres & necessarius frater tñ eā repudia re p̄t beneficio edicti pretoris 2 cedentis bene ficiūm abstinenti: vt. d. l. si filius. C. Ultimo dī cunt qdā<sup>9</sup> q̄ h̄ est casus q̄ tacita vulgaris cōpre hensa in expressa pu. trahif ad bona impuberis. hic enīz pupillus se abstinent & sic h̄ locū vulga ris. & sic trahif ad bona impuberis vt h̄. contraria dīxī in. l. iij. s. si qs ita. de vul. & pupil. quia fateor q̄ ex vulgari succedit defūcto: sed ex pu pillari succeditur pupillo vt ibi dixi.